
 

 
 

 

 

 

 

Донет на седници Савета Универзитета у Новом Саду одржаној 23.12.2019. године  

Ступио на снагу: 31.12.2019.   

 

ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 

 
  

ОДЛУКА О ОСНИВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА 

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ И МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНЕ 

СТУДИЈЕ И ИСТРАЖИВАЊА – УЦИМСИ И УКИДАЊУ 

АСОЦИЈАЦИЈЕ ЦЕНТАРА ЗА ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ  

И МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНЕ СТУДИЈЕ И ИСТРАЖИВАЊА-

АЦИМСИ, УНЕСКО КАТЕДРЕ ЗА СТУДИЈЕ 

ПРЕДУЗЕТНИШТВА, УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА 

ПРИМЕЊЕНУ СТАТИСТИКУ, УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА 

ЗА РАЗВОЈ ОБРАЗОВАЊА И ЦЕНТРА ЗА СТРАТЕГИЈСКЕ И 

НАПРЕДНЕ СТУДИЈЕ 

 

 



ОДЛУКА О ОСНИВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ И МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНЕ 

СТУДИЈЕ И ИСТРАЖИВАЊА – УЦИМСИ И УКИДАЊУ АСОЦИЈАЦИЈЕ ЦЕНТАРА ЗА ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ И 
МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНЕ СТУДИЈЕ И ИСТРАЖИВАЊА-АЦИМСИ, УНЕСКО КАТЕДРЕ ЗА СТУДИЈЕ ПРЕДУЗЕТНИШТВА, 

УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА ПРИМЕЊЕНУ СТАТИСТИКУ, УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА РАЗВОЈ ОБРАЗОВАЊА И 

ЦЕНТРА ЗА СТРАТЕГИЈСКЕ И НАПРЕДНЕ СТУДИЈЕ 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 1 

Број: 01-74/7-5-1 

Датум: 23.12.2019. године 

 

На основу члана 57 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“ број 88/2017, 

27/2018 – др. закон, 73/2018 и 67/2019), члана 24 став 1 и 2 и члана 48 став 1 тачка 5 Статута 

Универзитета у Новом Саду број 01-173/1 од 13. фебруара 2019. године и предлога Сената 

Универзитета у Новом Саду усвојеног на седници одржаној 28. новембра 2019. године, Савет 

Универзитета у Новом Саду, на седници одржаној 23. децембра 2019. године, доноси 

ОДЛУКА О ОСНИВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА 

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ И МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНЕ СТУДИЈЕ И 

ИСТРАЖИВАЊА – УЦИМСИ И УКИДАЊУ АСОЦИЈАЦИЈЕ ЦЕНТАРА ЗА 

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ И МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНЕ СТУДИЈЕ И 

ИСТРАЖИВАЊА-АЦИМСИ, УНЕСКО КАТЕДРЕ ЗА СТУДИЈЕ 

ПРЕДУЗЕТНИШТВА, УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА ПРИМЕЊЕНУ 

СТАТИСТИКУ, УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА РАЗВОЈ ОБРАЗОВАЊА И 

ЦЕНТРА ЗА СТРАТЕГИЈСКЕ И НАПРЕДНЕ СТУДИЈЕ 
 

Члан 1 

Оснива се Универзитетски центар за интердисциплинарне и мултидисциплинарне 

студије и истраживања – УЦИМСИ (у даљем тексту: Центар). 

Члан 2 

Оснивач Центра је Универзитет у Новом Саду, са седиштем у улици Др Зорана 

Ђинђића 1 (у даљем тексту: Универзитет). 

Члан 3 

Назив Центра је: „Универзитетски центар за интердисциплинарне и 

мултидисциплинарне студије и истраживања – УЦИМСИ“. 

Скраћени назив Центра је УЦИМСИ. 

Члан 4 

Центар је високошколска јединица Универзитета без статуса правног лица. 

Члан 5 

Укидају се високошколске јединице без статуса правног лица: 

1. Асоцијација центара за интердисциплинарне и мултидисциплинарне студије и 

истраживања - АЦИМСИ; 

2. УНЕСКО катедра за студије предузетништва; 

3. Универзитетски центар за примењену статистику,  

4. Универзитетски центар за развој образовања и  

5. Центар за стратегијске и напредне студије. 

Члан 6 

Органи Центра су: руководилац УЦИМСИ; координационо веће УЦИМСИ и 

руководилац студијског програма. 



ОДЛУКА О ОСНИВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ И МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНЕ 

СТУДИЈЕ И ИСТРАЖИВАЊА – УЦИМСИ И УКИДАЊУ АСОЦИЈАЦИЈЕ ЦЕНТАРА ЗА ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ И 
МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНЕ СТУДИЈЕ И ИСТРАЖИВАЊА-АЦИМСИ, УНЕСКО КАТЕДРЕ ЗА СТУДИЈЕ ПРЕДУЗЕТНИШТВА, 

УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА ПРИМЕЊЕНУ СТАТИСТИКУ, УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА РАЗВОЈ ОБРАЗОВАЊА И 

ЦЕНТРА ЗА СТРАТЕГИЈСКЕ И НАПРЕДНЕ СТУДИЈЕ 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 2 

Члан 7 

Руководилац УЦИМСИ организује и руководи радом Центра. 

За свој рад руководилац УЦИМСИ одговара ректору и проректору за наставу. 

Заменик руководиоца УЦИМСИ замењује руководиоца УЦИМСИ у случају његове 

спречености. 

Члан 8 

 Координационо веће УЦИМСИ као помоћно тело Сената Универзитета је стручни 

орган Центра. 

Координационо веће УЦИМСИ чине проректор за наставу, руководилац УЦИМСИ, 

заменик руководиоца УЦИМСИ и руководиоци свих акредитованих студијских програма који 

се реализују у оквиру Центра. 

Руководилац УЦИМСИ је председник Координационог већа УЦИМСИ, по функцији. 

Члан 9 

Руководилац студијског програма руководи свим активностима везаним за непосредну 

реализацију наставе и одговоран је за оперативне послове извођења свих облика наставе и 

научноистраживачког рада.  

Руководиоца студијског програма именује Сенат Универзитета приликом доношења 

новог студијског програма на 3 године, с тим што се мандат руководиоца студијског програма 

поклапа са мандатом чланова Сената Универзитета. 

Члан 10 

Центар је правни следбеник укинутих високошколских јединица без статуса правног 

лица из члана 5 ове Одлуке (у даљем тексту: Укинуте високошколске јединице), те у том 

својству преузима права и обавезе Укинутих високошколских јединица у складу са  чланом 16 

овог Правилника.  

Члан 11 

Финансијска средства за рад Центра обезбеђују се из средстава: 

1. буџета Републике Србије и Аутономне покрајине Војводине; 

2. научно-истраживачких пројеката; 

3. стручних пројеката, елабората, студија, експертиза и других послова и услуга; 

4. школарина и 

5. других извора. 

Члан 12 

Финансијска средства Укинутих високошколских јединица задржавају се у аналитичкој 

евиденцији за сваки студијски програм.  

Члан 13 

Центар се оснива ради реализације мастер академских студија, специјалистичких 

академских студија и докторских академских студија, као и израде завршних радова и 

докторских дисертација студената из интердисциплинарних и мултидисциплинарних научних, 

односно уметничких области у складу са законом и Статутом Универзитета. 

У оквиру Центра Универзитет може да организује школе, стручна усавршавања, 

семинаре и посебне облике студија. 



ОДЛУКА О ОСНИВАЊУ УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ И МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНЕ 

СТУДИЈЕ И ИСТРАЖИВАЊА – УЦИМСИ И УКИДАЊУ АСОЦИЈАЦИЈЕ ЦЕНТАРА ЗА ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНЕ И 
МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНЕ СТУДИЈЕ И ИСТРАЖИВАЊА-АЦИМСИ, УНЕСКО КАТЕДРЕ ЗА СТУДИЈЕ ПРЕДУЗЕТНИШТВА, 

УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА ПРИМЕЊЕНУ СТАТИСТИКУ, УНИВЕРЗИТЕТСКОГ ЦЕНТРА ЗА РАЗВОЈ ОБРАЗОВАЊА И 

ЦЕНТРА ЗА СТРАТЕГИЈСКЕ И НАПРЕДНЕ СТУДИЈЕ 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 3 

У оквиру Центра Универзитет обавља научну и уметничку делатност у 

интердисциплинарним и мултидисциплинарним научним и уметничким областима, у складу са 

законом и Статутом Универзитета. 

Члан 14 

Студенти који су у тренутку доношења ове Одлуке имали статус студента или су статус 

студента стекли уписом на студијски програм који се реализује у оквиру Укинутих 

високошколских јединица након доношења ове Одлуке, могу наставити започете студије на 

истом студијском програму у оквиру Центра у складу са Законом, Статутом Универзитета, 

општим актима Универзитета и овом Одлуком. 

Члан 15 

Универзитет ће у року од 6 месеци од ступања на снагу ове Одлуке донети Одлуку о 

изменама и допунама Статута Универзитета у складу са овом Одлуком. 

Универзитет ће у року од 6 месеци од ступања на снагу ове Одлуке донети опште акте 

који регулишу организацију, надлежност и начин рада Центра, правила студија, упис на 

студијске програме који се реализују у оквиру Центра и расподелу средстава Центра. 

Универзитет ће у року од 12 месеци од ступања на снагу ове Одлуке усагласити своју 

организацију и опште акте са овом Одлуком, изменама и допунама Статута Универзитета из 

става 1 овог члана и општим актима из става 2 овог члана. 

Члан 16 

Општи акти који регулишу организацију, надлежност и начин рада, правила студија, 

упис на студијске програме и расподелу средстава Укинутих високошколских јединица 

примењиваће се до ступања на снагу општих аката из члана 15 став 2 ове Одлуке. 

Органи Укинутих високошколских јединица формирани у складу са општим актима из 

претходног става овог члана, наставиће рад у постојећем саставу до формирања органа из 

члана 6 ове Одлуке. 

Члан 17 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на интернет страници 

Универзитета. 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА УНИВЕРЗИТЕТА 

Проф. др Лазар Савин 


